[image: Герб Камчатского края]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

            г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие образования  в Камчатском крае на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013    № 532-П

В соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 07.09.2016 № 441-РП, в целях уточнения отдельных положений государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П (далее – Программа) следующие изменения:
1) в наименовании исключить слова «на 2014-2020 годы»;
2) в части 1 исключить слова «на 2014-2020 годы»;
3) в наименовании приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П исключить слова «на 2014-2020 годы»;
4) в паспорте Программы исключить слова  «на 2014-2020 годы»;
5) в наименовании приложения 1 к Программе исключить слова «на 2014-2020 годы»;
6) в таблице приложения 1 к Программе исключить слова «на 2014-2020 годы»;
7) в наименовании приложения 2 к Программе исключить слова «на 2014-2020 годы»;
8) в наименовании приложения 3 к Программе исключить слова «на 2014-2020 годы»;
9) в наименовании приложения 4 к Программе исключить слова «на 2014-2020 годы»;
10) в таблице приложения 4 к Программе исключить слова «на 2014-2020 годы»;
2. Внести в объем финансирования Программы изменения согласно приложению к настоящему постановлению;
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, за исключением части 2 настоящего постановления;
4. Часть 2 настоящего постановления вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  Камчатского края                                                              В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

	  В.Б. Пригорнев

	Министр финансов Камчатского края

	      С.Г. Филатов

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

Министр социального развития и труда Камчатского края

ВрИО министра строительства Камчатского края

Министр спорта и молодежной политики Камчатского края

Министр культуры Камчатского края

 Д.А. Коростелев

   И.Э. Койрович

        Т.Б. Митина

        А.Б. Иванов

  С.В. Айгистова

	Министр образования и науки Камчатского края

          В.И. Сивак

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

          С.Н. Гудин

Исп.  Министерство образования и науки Камчатского края
Церковникова Елена Владимировна 42-14-09

Приложение к постановлению Правительства Камчатского  края от _____________ № ______

Изменения
в государственную программу Камчатского края
[bookmark: _GoBack]«Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 29.11.2013 № 532-П (далее - Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы

	Объем финансового обеспечения Программы составляет 82 724 799,85289 тыс. рублей, в том числе:
1) за счет средств федерального бюджета (по согласованию) 562 572,09151 тыс. рублей, в том числе:
а) в разрезе подпрограмм:
подпрограмма 1 – 522 357,62060 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 1 574,40000 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 38 640,07091 тыс. рублей;
подпрограмма 4 - 0,00000 тыс. рублей;
подпрограмма 5 - 0,00000 тыс. рублей;
б) по годам реализации:
2014 год - 247 344,42619 тыс. рублей;
2015 год - 126 980,70000 тыс. рублей;
2016 год – 147 787,90000 тыс. рублей;
2017 год - 9 396,70740 тыс. рублей;
2018 год - 9 875,93948 тыс. рублей;
2019 год - 10 349,98458 тыс. рублей;
2020 год - 10 836,43386 тыс. рублей;
2) за счет средств краевого бюджета 82 005 820,37588 тыс. рублей, в том числе:
а) в разрезе подпрограмм:
подпрограмма 1 – 71 583 824,86612 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 8 926 274,07335 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – 613 986,59675 тыс. рублей;
подпрограмма 4 - 7 525,32088 тыс. рублей;
подпрограмма 5 – 874 209,51878 тыс. рублей;
б) по годам реализации:
2014 год - 9 894 889,11927 тыс. рублей;
2015 год - 10 680 709,64117 тыс. рублей;
2016 год – 11 749 789,16223 тыс. рублей;
2017 год - 11 538 390,31734 тыс. рублей;
2018 год - 12 126 848,22352 тыс. рублей;
2019 год - 12 708 936,93814 тыс. рублей;
2020 год - 13 306 256,97421 тыс. рублей;
3) за счет средств местных бюджетов (по согласованию) 156 407,38550 тыс. рублей, в том числе:
а) в разрезе подпрограмм:
подпрограмма 1 – 156 407,38550 тыс. рублей;
подпрограмма 2 - 0,00000 тыс. рублей;
подпрограмма 3 - 0,00000 тыс. рублей;
подпрограмма 4 - 0,00000 тыс. рублей;
подпрограмма 5 - 0,00000 тыс. рублей;
б) по годам реализации:
2014 год - 30 854,86800 тыс. рублей;
2015 год - 82 266,87979 тыс. рублей;
2016 год – 43 285,63771 тыс. рублей;
2017 год - 0,00000 тыс. рублей;
2018 год - 0,00000 тыс. рублей;
2019 год - 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей»;

2. В Подпрограмме 1  «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»  паспорта Подпрограммы 1  изложить в следующей редакции:

	«Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 на 2014-2020 годы составляет 72 262 589,87222 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) –           522 357,62060 тыс. рублей, из них:
2014 год - 241 082,12619 тыс. рублей;
2015 год - 121 212,20000 тыс. рублей;
2016 год – 140 294,20000 тыс. рублей;
2017 год - 4 591,41590 тыс. рублей;
2018 год - 4 825,57811 тыс. рублей;
2019 год - 5 057,20586 тыс. рублей;
2020 год - 5 294,89454 тыс. рублей;
2) краевого бюджета – 71 583 824,86612 тыс. рублей, из них:
2014 год - 8 634 779,49156 тыс. рублей;
2015 год - 9 331 039,13759 тыс. рублей;
2016 год – 10 336 064,40486 тыс. рублей;
2017 год - 10 052 326,71880 тыс. рублей;
2018 год - 10 564 995,38146 тыс. рублей;
2019 год - 11 072 115,15968 тыс. рублей;
2020 год - 11 592 504,57217 тыс. рублей;
3) местных бюджетов (по согласованию) –                   156 407,38550 тыс. рублей, из них:
2014 год - 30 854,86800 тыс. рублей;
2015 год - 82 266,87979 тыс. рублей;
2016 год – 43 285,63771 тыс. рублей;
2017 год - 0,00000 тыс. рублей;
2018 год - 0,00000 тыс. рублей;
2019 год - 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей»;

2) в пункте 1 части 2.3 раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы 1, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий подпрограммы 1»:
а) абзац первый дополнить словами «, а также на предоставление субсидий из краевого бюджета частным дошкольным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам.»;
б) абзац третий дополнить словами «и предоставление субсидий из краевого бюджета частным дошкольным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам».
 3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2»  паспорта Подпрограммы 2 «Развитие профессионального образования в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:

	«Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 на 2014-2020 годы составляет 8 927 848,47335 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) -                  1 574,40000 тыс. рублей, из них:
2014 год - 640,00000 тыс. рублей;
2015 год - 563,20000 тыс. рублей;
2016 год – 371,20000 тыс. рублей;
2017 год - 0,00000 тыс. рублей;
2018 год - 0,00000 тыс. рублей;
2019 год - 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2) краевого бюджета - 8 926 274,07335 тыс.               рублей, из них:
2014 год - 1 139 177,10182 тыс. рублей;
2015 год - 1 181 866,97670 тыс. рублей;
2016 год – 1 172 110,02737 тыс. рублей;
2017 год - 1 261 854,12908 тыс. рублей;
2018 год - 1 326 208,68966 тыс. рублей;
2019 год - 1 389 866,70675 тыс. рублей;
2020 год - 1 455 190,44197 тыс. рублей.».

4. В Подпрограмме 3 «Развитие региональной системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования Камчатского края»:
1) в паспорте:
а) в разделе «Задачи подпрограммы 3» слова «пилотного регионального проекта» заменить словами «пилотных региональных проектов»;
б) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3»  изложить в следующей редакции:

	«Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 на 2014-2020 годы составляет 652 626,66766 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) -                38 640,07091 тыс. рублей, из них:
2014 год - 5 622,30000 тыс. рублей;
2015 год - 5 205,30000 тыс. рублей;
2016 год – 7 122,50000 тыс. рублей;
2017 год - 4 805,29150 тыс. рублей;
2018 год - 5 050,36137 тыс. рублей;
2019 год - 5 292,77872тыс. рублей;
2020 год - 5 541,53932 тыс. рублей;
2) краевого бюджета – 613 986,59675 тыс. рублей, из них:
2014 год - 8 269,64128 тыс. рублей;
2015 год - 56 664,19996 тыс. рублей;
2016 год – 115 933,88000 тыс. рублей;
2017 год - 100 592,81678 тыс. рублей;
2018 год - 105 723,05044 тыс. рублей;
2019 год - 110 797,75686 тыс. рублей;
2020 год - 116 005,25143 тыс. рублей»;

	2) в разделе 2 «Цели, задачи подпрограммы 3, сроки и механизмы её реализации, характеристика основных мероприятий подпрограммы 3»:
	а) в пункте 5 части 2.2 слова «пилотного регионального проекта» заменить словами «пилотных региональных проектов»;
	б) в абзаце первом пункта 2 части 2.3 слова «пилотного регионального проекта» заменить словами «пилотных региональных проектов»;
	5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта Подпрограммы 4 «Поддержка научной деятельности в Камчатском крае» изложить в следующей редакции:

	«Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования подпрограммы 4 на 2014-2020 годы за счет средств краевого бюджета составляет 7 525,32088 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 948,40000 тыс. рублей;
2015 год - 1 000,00000 тыс. рублей;
2016 год - 1 000,00000 тыс. рублей;
2017 год - 1 063,00000 тыс. рублей;
2018 год - 1 117,21300 тыс. рублей;
2019 год - 1 170,83922 тыс. рублей;
2020 год - 1 225,86866 тыс. рублей».

6. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации Программы и прочие мероприятия в области образования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования подпрограммы 5 на 2014-2020 годы за счет средств краевого бюджета составляет 874 209,51878 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 111 714,48461 тыс. рублей;
2015 год - 110 139,32692 тыс. рублей;
2016 год – 124 680,85000 тыс. рублей;
2017 год - 122 553,65268 тыс. рублей;
2018 год - 128 803,88896 тыс. рублей;
2019 год  - 134 986,47563 тыс. рублей;
2020 год - 141 330,83998 тыс. рублей».

7. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции:

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П»

Настоящий проект постановления разработан в соответствии с  распоряжением Правительства Камчатского края от 07.09.2016 № 441-РП.
Объем финансирования основных мероприятий государственной программы «Развитие образования в Камчатском крае на 2014-2020 годы» на 2016 год уточнен в соответствии с Законом Камчатского края от 16.09.2016     № 834 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом бюджете на 2016 год».
Проект 12.10.2016 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 20.10.2016 независимой антикоррупционной экспертизы, по окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Камчатского края» настоящий проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия.

image1.jpeg